

Số: 141/QĐ-HĐQT

Vinh, ngày 15 tháng 10 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ban hành Định mức, Đơn giá áp dụng trong
khai hoang, xây dựng vườn cây trồng mới cao su của Công ty

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN CAO SU NGHỆ AN

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Doanh nghiệp;
- Căn cứ Điều lệ hoạt động và Quy chế quản lý của Công ty cổ phần đầu tư phát triển cao su Nghệ An;
- Căn cứ Quyết định số 276/HĐTVCSVN ngày 4/11/2009 của Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam về việc ban hành quy trình kỹ thuật khai hoang xây dựng vườn cây trên đất dốc; Quyết định số 476/HĐTVCSVN ngày 14/12/2011 về việc ban hành quy trình kỹ thuật khai hoang xây dựng vườn cây trên đất dốc;
- Căn cứ Quyết định số 05/HĐTVCSVN ngày 13/1/2014 của Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam về việc ban hành định mức lao động trồng mới và chăm sóc vườn cây KTCB áp dụng tại khu vực Duyên Hải Miền Trung;
- Căn cứ Quyết định số 183/HĐTVCSVN ngày 10/6/2015 của Hội đồng thành viên Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam về việc phê duyệt các giải pháp để giảm suất đầu tư và suất đầu tư tối đa trồng, chăm sóc cao su KTCB năm 2015;
- Căn cứ Thông tư số 04/2010/TT-BXD ngày 26 tháng 5 năm 2010 của Bộ Xây dựng: Hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
- Xét đề nghị của Tổng Giám đốc Công ty tại Tờ trình số 684/TTr-RBN ngày 02/10/2015 việc phê duyệt Định mức, Đơn giá áp dụng nội bộ trong công tác khai hoang và xây dựng vườn cây trồng mới cao su,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành Định mức, đơn giá nội bộ Công ty trong khai hoang, xây dựng vườn cây trồng mới cao su *(Có bảng chi tiết kèm theo)*.

Đơn giá trên chưa bao gồm thuế VAT và sẽ được điều chỉnh khi Nhà nước có sự thay đổi về: Đơn giá tiền lương; Giá xăng, dầu trên thị trường biến động tăng hoặc giảm trên 10%.

Bảng 01

ĐỊNH MỨC, ĐƠN GIÁ KHAI HOANG 01HA BẰNG THỦ CÔNG

(Kèm theo Quyết định số 441/QĐ-HĐQT ngày 15 tháng 10 năm 2015 của HĐQT Công ty)

TT	Hạng mục	Định mức (m ² /công)	Khối lượng (công)	Thành tiền (đồng)
I	KHAI HOANG RỪNG LOẠI 3	313	32	4,670,752
1	Phát thực bì toàn bộ diện tích	588	17	2,481,337
2	Gom, dọn, đốt thực bì	3333	3	437,883
3	Cưa hạ cây, cắt khúc ≤2,5m	1250	8	1,167,688
4	Gom dọn gốc rễ	5000	2	291,922
5	San lấp, vệ sinh mặt bằng	5000	2	291,922
II	KHAI HOANG RỪNG LOẠI 4	294	34	4,962,674
1	Phát thực bì toàn bộ diện tích	556	18	2,627,298
2	Gom, dọn, đốt thực bì	3333	3	437,883
3	Cưa hạ cây, cắt khúc ≤2,5m	1111	9	1,313,649
4	Gom dọn gốc rễ	5000	2	291,922
5	San lấp, vệ sinh mặt bằng	5000	2	291,922
III	KHAI HOANG RỪNG LOẠI 5	270	37	5,400,557
1	Phát thực bì toàn bộ diện tích	556	18	2,627,298
2	Gom, dọn, đốt thực bì	3333	3	437,883
3	Cưa hạ cây, cắt khúc ≤2,5m	1000	10	1,459,610
4	Gom dọn gốc rễ	3333	3	437,883
5	San lấp, vệ sinh mặt bằng	3333	3	437,883
IV	KHAI HOANG RỪNG LOẠI 6	256	39	5,692,479
1	Phát thực bì toàn bộ diện tích	556	18	2,627,298
2	Gom, dọn, đốt thực bì	3333	3	437,883
3	Cưa hạ cây, cắt khúc ≤2,5m	909	11	1,605,571
4	Gom dọn gốc rễ	2500	4	583,844
5	San lấp, vệ sinh mặt bằng	3333	3	437,883

Ghi chú: Đơn giá ngày công là: 145.961 đồng/công

Bảng 02

**ĐỊNH MỨC, ĐƠN GIÁ KHAI HOANG 01HA BẰNG CƠ GIỚI
CÓ THỦ CÔNG HỖ TRỢ**

(Kèm theo Quyết định số 141/QĐ-HDQT ngày 15 tháng 10 năm 2015 của HDQT Công ty)

TT	Hạng mục	Định mức		Khối lượng		Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)
		Máy (ca/ha)	Thủ công (m ² /công)	Máy (ca)	Thủ công (công)		
1	KHAI HOANG RỪNG LOẠI 3						8,718,260
1.1	Ùi đồ cây bật gốc rễ, có hỗ trợ bằng thủ công						
-	Nhân công (3,0/7)		2500		4	145961	583,844
-	Máy ùi 140 CV	1.5		1.5		2640800	3,961,200
1.2	Xô đồ cây bật gốc rễ, đào gốc cây đưa ra bờ lô						-
-	Máy đào 1 gàu, bánh xích - D tích 1 gàu = 1,2 m ³	0.5		0.5		3425300	1,712,650
1.3	Gom dọn đất, san lấp mặt bằng, có thủ công hỗ trợ						-
-	Nhân công (3,0/7)		5000		2	145961	291,922
-	Máy ùi 110 CV	0.8		0.8		1981000	1,584,800
1.4	Gom rễ cây						-
	Nhân công (3,0/7)		2500		4	145961	583,844
2	KHAI HOANG RỪNG LOẠI 4						9,861,513
2.1	Ùi đồ cây bật gốc rễ, có hỗ trợ bằng thủ công						
-	Nhân công (3,0/7)		2000		5	145961	729,805
-	Máy ùi 180 CV	1.2		1.2		3163500	3,796,200
2.2	Xô đồ cây bật gốc rễ, đào gốc cây đưa ra bờ lô						-
-	Máy đào 1 gàu, bánh xích - D tích 1 gàu = 1,2 m ³	0.6		0.6		3425300	2,055,180
2.3	Gom dọn đất, san lấp mặt bằng, có thủ công hỗ trợ						-
-	Nhân công (3,0/7)		3333		3	145961	437,883
-	Máy ùi 140 CV	0.8		0.8		2640800	2,112,640
2.4	Gom rễ cây						-
	Nhân công (3,0/7)		2000		5	145961	729,805
3	KHAI HOANG RỪNG LOẠI 5						11,617,750
3.1	Ùi đồ cây bật gốc rễ, có hỗ trợ bằng thủ công						-

Bog

TT	Hạng mục	Định mức		Khối lượng		Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)
		Máy (ca/ha)	Thủ công (m ² /công)	Máy (ca)	Thủ công (công)		
-	Nhân công (3,0/7)		1250		8	145961	1,167,688
-	Máy ủi 180 CV	1.5		1.5		3163500	4,745,250
3.2	Xô đổ cây bật gốc rễ, đào gốc cây cắt đưa ra bờ lô						-
-	Máy đào 1 gàu, bánh xích - D tích 1 gàu = 1,2 m ³	0.6		0.6		3425300	2,055,180
3.3	Gom dọn đất, san lấp mặt bằng, có thủ công hỗ trợ						-
-	Nhân công (3,0/7)		2500		4	145961	583,844
-	Máy ủi 180 CV	0.6		0.6		3163500	1,898,100
3.4	Gom rễ cây						-
	Nhân công (3,0/7)		1250		8	145961	1,167,688
4	KHAI HOANG RỪNG LOẠI 6						13,491,422
4.1	Ủi đổ cây bật gốc rễ, có hỗ trợ bằng thủ công						
-	Nhân công (3,0/7)		1250		8	145961	1,167,688
-	Máy ủi 180 CV	2.0		2.0		3163500	6,327,000
4.2	Xô đổ cây bật gốc rễ, đào gốc cây đưa ra bờ lô						-
-	Máy đào 1 gàu, bánh xích - D tích 1 gàu = 1,2 m ³	0.6		0.6		3425300	2,055,180
4.3	Gom dọn đất, san lấp mặt bằng, có thủ công hỗ trợ						-
-	Nhân công (3,0/7)		1667		6	145961	875,766
-	Máy ủi 180 CV	0.6		0.6		3163500	1,898,100
4.4	Gom rễ cây						-
	Nhân công (3,0/7)		1250		8	145961	1,167,688

ky

Bảng 03

ĐƠN GIÁ ÁP DỤNG CHO CÁC HẠNG MỤC XÂY DỰNG VƯỜN CÂY

(Kèm theo Quyết định số 141/QĐ-HĐQT ngày 15 tháng 1 năm 2015 của HĐQT Công ty)

TT	Hạng mục	ĐVT	Đơn giá
1	Đường lô (Giai đoạn 1 tính 40%)	Km	31.626.400
3	Cống Ø 80cm, dài 5m (Giai đoạn 1)	Cống	15.376.200
4	Cống Ø 80cm, dài 7m (Giai đoạn 1)	Cống	17.112.900
5	Hàng rào dây thép gai	Km	45.338.000
6	Hào chống thú	Km	24.794.700

